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1,2 mio. kroner på vej på arbejde  
Støtte på vej til 5 lokale projekter  
 
LAG-Brønderslev har på et bestyrelsesmøde 11. september 2008 behandlet de 8 ansøgninger, der var 
kommet om støtte til lokale projekter. Der var i alt søgt om støtte på næsten 2,1 mio. kroner, men efter 
grundige drøftelser af projekterne og afvejning af dem mod den strategiplan, der er vedtaget for LAG-
Brønderslev, blev 5 projekter valgt ud og indstillet til støtte på i alt 1.214.370 kr. Den endelige afgørelse 
ligger nu hos Direktoratet For FødevareErhverv DFFE, der tager stilling i løbet af et par måneder.  
 
Disse 5 projekter er indstillet til støtte på mellem 50 og 36,1 % af projektsummen: 

• Flauenskjold HøHotel – med 508.370 kr. til etablering af et overnatningssted i Flauenskjold for 
tilridende samt med funktion som et lokalt samlingssted med adgang for lokalbefolkningen. 

• Fristedet i Ørsø – med 44.000 kr. til etablering af rammer for dagplejeres og lokale børns 
udfoldelser samt en grillhytte til understøttelse af eksisterende shelteres funktion. 

• Liv i landsbyen – med 170.000 kr. til Sterup Borgerforening til fornyelse af rammerne i Sterup 
Forsamlingshus som det lokale samlingssted. 

• Hyttepark - Asaa Camping - med 400.000 kr. til 3 campinghytter som del i campingpladsens projekt 
med helårscamping. 

• Agersted Multibane – en oplevelse for alle – med 92.000 kr. til etablering af en multibane med 
mange udfoldelsesmuligheder og med et element af erhvervsudvikling.  

 
Disse 2 projekter blev ikke indstillet til støtte, men blev opfordret til at revidere deres projekter og evt. søge 
igen:  

• Ørum Aktivitetsbase – om renovering og udvidelse af køkken i Ørum forsamlingshus, idet 
bestyrelsen fandt den beskrevne løsning for dyr i forhold til indholdet.  

• Projekt Roman – om udgivelse af roman og senere teatermanuskripter med vægt på den folkelige 
kultur, idet bestyrelsen ønskede en mere uddybende og udbygget ansøgning 

 
Endelig blev dette projekt ikke indstillet til støtte med den anførte begrundelse:  

• Center for Erhvervsudvikling i Østvendsyssel – om etablering af et administrationscenter til støtte 
af initiativer iværksat af Hjallerup Erhvervspark. Et flertal i bestyrelsen fandt, at projektet burde 
realiseres via kommunale eller private tilbud om erhvervssparring til små og mellemstore 
virksomheder i området. 

 

Flere penge på vej  
Hermed er næsten 2 mio. kroner er allerede på vej ud i Brønderslev Kommune, hvor de skal gøre gavn i 
landdistrikterne i henhold de formål, som LAG-B har fået godkendt af DFFE, og som kan findes på 
hjemmesiden www.lag-b.dk. 
 
DFFE fulgte LAG-Brønderslevs indstilling fra den første runde projektbevillinger, og de penge er godt i gang 
med at blive brugt, og et par steder er projekterne næsten færdige, men der er stadig håb for lokale folk med 
ideer til projekter, indenfor udvikling af landdistrikterne.  
.  
Der er stadig mere end 1 mio. kroner. tilbage til næste ansøgningsrunde, og her er ansøgningsfristen 21. 
oktober. Inden fristens udløb afholder LAG-Brønderslev et orienteringsmøde, og bestyrelsen er opmærksom 
på, at størstedelen af projekterne indtil nu er kommet fra den østlige del af kommunen, som tidligere har 
været vant til at arbejde med EU-støtte til projekter, mens den vestlige del af kommunen ikke har arbejdet 
med projekter på denne måde. Uden at der behøver at være en helt ligelig fordeling, var der enighed om at 
gøre en indsats for at fremme viden om støttemulighederne til projekter i den vestlige del af kommunen, så 
alle gode projekter kan komme frem i lyset.  

 


